R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1277

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que fomos procurados dias atrás por munícipes que possuem imóveis na Avenida Leonardo Villas Boas, os quais reclamam sobre a falta da rede coletora de esgoto e sobre as graves conseqüências ocasionadas pela falta daquele importante melhoramento;

CONSIDERANDO que diante do fato e para que possamos nos inteirar do assunto e prestar os esclarecimentos aos interessados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, WANDERLEY PAGANINI, solicitando determinar ao departamento competente que nos sejam prestadas as seguintes informações:

1) Existe planejamento ou projeto para implantação da rede coletora de esgoto na Avenida Leonardo Villas Boas;

2) Existe programação para o serviço?

3) Há previsão orçamentária para implantação da rede coletora de esgoto na Avenida Leonardo Villas Boas?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de dezembro de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI     Vereador Autor MAURO MAILHO

                        PTB                                                            PMDB